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Mijnheer de Minister,

Ter zitting van 25 maart 1992, hebben de ver-
enigde afdelingen van de Vaste Commissie voor Taaltoezicht
(VCT) een klacht onderzocht, die werd ingediend op verzoek van
een Nederlandstalige Inwoonster van St.-Lambrechts-Woluwe die
van het kantoor der directe belastingen aldaar, een in het
Frans gesteld aanslagbiljet met dito omslag had ontvangen.

get gaat on Mevr. (D
— te 1200 St.-Lambrechts-Woluwe, artikel
) repertorium nr.C Y. 221s1a9jaar 1990,

In de klacht wordt aangestipt dat de betrokkene
een Nederlandstalige identiteitskaart heeft en tot dusver alle
belastingformulieren in het Nederlands heeft ontvangen.

Per brief van 13 januari 1992 heeft het Hoofd-
bestuur der directe belastingen laten weten dat het ging om
een materiéle vergissing en dat de plaatselijke belasting-
dienst, reeds hij de eerste kennisgeving van de anomalle, aan
de betrokkene een Nederlandstalig aanslagbiljet heeft ge-
stuurd.

Het Hoofdbestuur meldt verder dat de aandacht
van de personeelsleden werd gevestigd op de absolute noodzaak
de taalwetten strikt te eerbiedigen.

Het belastingkantoor van 8t.-Lambrechts-Woluwe
is een plaatselljke dienst van Brussel-Hoofdstad.
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Volgens de vaste rechtspraak van de V.C.T. is
een aanslagbiljet een betrekking met een particulier en maakt
een envelop deel uit van de brief.

Met toepassing van artikel 19 van de op 18 juli
1966 gecodrdineerde wetten op het gebruik van de talen in
bestuurszaken gebruikt iedere plaatselijke dienst van Brussel-
Hoofdstad in zijn betrekkingen met een particulier de door
deze gebruikte taal, voor zover die taal het Nederlands of het
Frans is.

De V.C.T. acht de klacht derhalve ontvankellijk
en gegrond, maar neemt akte van het feit dat de vergissing
werd verholpen.

Dit advies wordt gestuurd aan de klaagster en
aan de vereniging die de klacht heeft overgemaakt.

Met de meeste hoogachting,

DE VOORZITTER,
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